ПРОЕКТ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОВЫЛКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ______          2017  г.                         №   ____                      х. Ковылкин

Об утверждении нормативных
затрат на обеспечение функций
Администрации Ковылкинского
сельского поселения и муниципальных
бюджетных учреждений Ковылкинского
сельского поселения

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  постановлением Администрации Ковылкинского сельского поселения от 30 декабря 2015 г. № 118 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Ковылкинского сельского поселения» в целях повышения эффективности расходования бюджетных средств и обоснования объекта закупки

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.  Утвердить перечень учреждений, для обеспечения функций которых утверждаются нормативные затраты, согласно приложению №1.
           2. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций  Администрации Ковылкинского сельского поселения и муниципальных бюджетных учреждений Ковылкинского сельского поселения согласно приложению №2.
          3. Утвердить нормативы количества и цены товаров, работ, услуг, планируемых к приобретению для обеспечения функций Администрации Ковылкинского сельского поселения и муниципальных бюджетных учреждений Ковылкинского сельского поселения  согласно приложению № 3.
         4. Настоящее постановление подлежит  опубликованию на официальном сайте Ковылкинского сельского поселения и размещению на официальном сайте РФ http://www.zakupki.gov.ru/ в единой информационной системе в сфере закупок,  вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 января 2018 г.
	5. Считать утратившим силу постановление от 08.06.2016  г. №   45 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Ковылкинского сельского поселения и муниципальных бюджетных учреждений Ковылкинского сельского поселения» с 01.01.2018г.
         5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Ковылкинского
сельского поселения	Т.В. Лачугина

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Ковылкинского сельского
поселения
от        _____ 2017 г. № ___

Перечень учреждений , для обеспечения функций которых утверждаются нормативные затраты.

	№
 п/п
	Наименование учреждения

	1
	Администрация Ковылкинского сельского поселения

	2
	МБКУ «ЦКО»

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Ковылкинского сельского
поселения
от              _____2016 г. № ___

Нормативные затраты на обеспечение функций Администрации Ковылкинского сельского поселения и муниципальных бюджетных учреждений Ковылкинского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование
	Нормативные затраты (руб.)

	Затраты на информационно-коммуникационные технологии

	Затраты на услуги связи
	42600

	1
	На абонентскую плату
	36000

	2
	На повременную оплату местных, междугородних и международных телефонных соединений
	2000

	3
	На оплату услуг подвижной (мобильной) связи
	0

	4
	На передачу данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и услуги интернет-провайдеров для планшетных компьютеров
	0

	5
	На сеть "Интернет" и услуги интернет-провайдеров
	4600

	6
	На оплату услуг по предоставлению цифровых потоков для коммутируемых телефонных соединений
	0

	7
	На оплату иных услуг связи в сфере информационно- коммуникационных технологий
	0

	Затраты на содержание имущества
	102571

	8
	На техническое обслуживание и регламентно- профилактический ремонт вычислительной техники
	52063

	9
	На техническое обслуживание и регламентно- профилактический ремонт оборудования по обеспечению безопасности информации
	18000

	10
	На техническое обслуживание и регламентно- профилактический ремонт системы телефонной связи (автоматизированных телефонных станций)
	0

	11
	На техническое обслуживание и регламентно- профилактический	ремонт	локальных вычислительных сетей
	0

	12
	На техническое обслуживание и регламентно- профилактический ремонт систем бесперебойного питания
	0

	13
	На техническое обслуживание и регламентно- профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	32508

	Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящихся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества
	 222600

	14
	На оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения (п.15+п.16)
	90000

	15
	На оплату услуг по сопровождению справочно- правовых систем
	63600

	16
	На оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения
	55000

	17
	На оплату услуг, связанных с обеспечением безопасности информации (п.18+п.19)
	7000

	18
	На проведение аттестационных, проверочных и контрольных мероприятий
	0

	19
	На приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации
	7000

	20
	На оплату работ по монтажу (установке), дооборудованию и наладке оборудования
	0

	Затраты на приобретение основных средств
	24 000

	21
	на приобретение рабочих станций
	0

	22
	на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	24 000

	23
	на приобретение средств подвижной связи
	0

	24
	на приобретение планшетных компьютеров
	0

	25
	на приобретение оборудования по обеспечению безопасности информации
	0

	26
	Затраты на приобретение материальных запасов
	 99216

	27
	на приобретение мониторов
	8 400

	28
	на приобретение системных блоков
	60 000

	29
	на	приобретение	других вычислительной техники
	запасных
	частей
	для
	0

	30
	на приобретение магнитных и оптических носителей информации
	0

	31
	на приобретение деталей для содержания принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) (п.32+п.33)
	30816

	32
	на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	30816

	33
	на приобретение запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	0

	34
	на	приобретение	материальных	запасов	по обеспечению безопасности информации
	0

	Прочие затраты

	Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи
в рамках затрат на информационно- коммуникационные технологии
	1200

	35
	на услуги связи (п.36+п.37)
	1200

	36
	на оплату услуг почтовой связи
	1200

	37
	на оплату услуг специальной связи

	Затраты на транспортные услуги
	0

	38
	по	договору	об	оказании	услуг	перевозки (транспортировки) грузов
	0

	39
	на оплату услуг аренды транспортных средств
	0

	40
	на оплату разовых услуг пассажирских перевозок при проведении совещания
	0

	41
	на оплату проезда работника к месту нахождения учебного заведения и обратно
	0

	Затраты на оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями
	0

	42
	на оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями (п.43+п.44)
	0

	43
	по договору на проезд к месту командирования и обратно
	0

	44
	по договору на найм жилого помещения на период командирования
	0

	Затраты на коммунальные услуги
	220700

	45
	на коммунальные услуги (п.46+п.47+п.48+п.49+п.50+п.51)
	220700

	46
	на газоснабжение и иные виды топлива
	0

	47
	на электроснабжение
	220700

	48
	на теплоснабжение
	0

	49
	на горячее водоснабжение
	0

	50
	на холодное водоснабжение и водоотведение
	0

	51
	на оплату услуг внештатных сотрудников
	0

	Затраты на аренду помещений и оборудования
	0

	52
	на аренду помещений
	0

	53
	на аренду помещения (зала) для проведения совещания
	0

	54
	на аренду оборудования для проведения совещания
	0

	Затраты на содержание имущества,
не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на информационно- коммуникационные технологии
	98000

	55
	на содержание и техническое обслуживание помещений (п.57+п.58+п.59+ п.60+п.61+п.62+п.63+п.64+п.65+п.66)
	0

	56
	на закупку услуг управляющей компании
	0

	57
	на техническое обслуживание и регламентно- профилактический ремонт систем охранно- тревожной сигнализации
	0

	58
	на проведение текущего ремонта помещения
	0

	59
	на содержание прилегающей территории
	0

	60
	на оплату услуг по обслуживанию и уборке помещения
	0

	61
	на вывоз твердых бытовых отходов
	0

	62
	на техническое обслуживание и регламентно- профилактический ремонт лифтов
	0

	63
	на техническое обслуживание и регламентно- профилактический ремонт водонапорной насосной станции хозяйственно-питьевого и противопожарного водоснабжения
	0

	64
	на техническое обслуживание и регламентно- профилактический ремонт водонапорной насосной станции пожаротушения
	0

	65
	на техническое обслуживание и регламентно- профилактический ремонт индивидуального теплового пункта, в том числе на подготовку отопительной системы к зимнему сезону
	0

	66
	на техническое обслуживание и регламентно- профилактический ремонт электрооборудования (электроподстанций, трансформаторных подстанций, электрощитовых) административного здания (помещения)
	0

	67
	на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств
	88000

	68
	на	техническое	обслуживание	и	регламентно- профилактический ремонт бытового оборудования
	0

	69
	на	техническое			обслуживание	и	регламентно- профилактический			ремонт	иного		оборудования		- дизельных генераторных установок, систем газового пожаротушения,		систем	кондиционирования	и вентиляции, систем пожарной сигнализации, систем контроля	и	управления		доступом,	систем автоматического диспетчерского управления, систем видеонаблюдения (п.70+п.71+п.72+п.73+п.74+п.75+п.76)
	0

	70
	на техническое обслуживание и регламентно- профилактический ремонт дизельных генераторных установок
	10000

	71
	на техническое обслуживание и регламентно- профилактический ремонт системы газового пожаротушения
	0

	72
	на техническое обслуживание и регламентно- профилактический	ремонт	систем кондиционирования и вентиляции
	0

	73
	на техническое обслуживание и регламентно- профилактический ремонт систем пожарной сигнализации
	0

	74
	на техническое обслуживание и регламентно- профилактический ремонт систем контроля и управления доступом
	0

	75
	на техническое обслуживание и регламентно- профилактический ремонт систем автоматического диспетчерского управления
	0

	76
	на	техническое	обслуживание	и	регламентно- профилактический ремонт систем видеонаблюдения
	0

	77
	на оплату услуг внештатных сотрудников
	0

	Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи
с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно- коммуникационные технологии
	70000

	78
	на оплату типографских работ и услуг, включая приобретение периодических печатных изданий (п.79+п.80)
	44000

	79
	на приобретение спецжурналов
	0

	80
	на приобретение информационных услуг, которые включают в себя затраты на приобретение периодических печатных изданий, справочной литературы, а также подачу объявлений в печатные издания
	44000

	81
	на оплату услуг внештатных сотрудников
	0

	82
	на	проведение	предрейсового	и	послерейсового осмотра водителей транспортных средств
	9600

	83
	на аттестацию специальных помещений
	0

	84
	на проведение диспансеризации работников
	18000

	85
	на	оплату	работ	по	монтажу	(установке), дооборудованию и наладке оборудования
	0

	86
	на оплату услуг вневедомственной охраны
	0

	87
	на приобретение полисов обязательного страхования гражданской	ответственности	владельцев транспортных средств
	12000

	88
	на оплату труда независимых экспертов
	0

	Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно- коммуникационные технологии
	45000

	89
	на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии (п.90+п.91+п.92)
	0

	90
	на приобретение транспортных средств
	0

	91
	на приобретение мебели
	30000

	92
	на приобретение систем кондиционирования
	15000

	Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии
	310200

	93
	на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные	технологии (п.94+п.95+п.96+п.97+п.98+п.99)
	310200

[bookmark: _GoBack]

	94
	на приобретение бланочной продукции
	0

	95
	на приобретение канцелярских принадлежностей
	15000

	96
	на	приобретение	хозяйственных	товаров	и принадлежностей
	10200

	97
	на приобретение горюче-смазочных материалов
	185000

	98
	на приобретение запасных частей для транспортных средств
	50000

	99
	на приобретение материальных запасов для нужд гражданской обороны
	50000

	Затраты на капитальный ремонт муниципального имущества

	100
	на  строительные работы

	101
	на разработку проектной документации
	10000

	Затраты на финансовое обеспечение строительства, реконструкции (в том числе с элементами реставрации),
технического перевооружения объектов капитального строительства

	102
	на	строительство,	реконструкцию,	техническое перевооружение
	0

	103
	на приобретение объектов недвижимого имущества
	0

	Затраты на дополнительное профессиональное образование

	104
	на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации
	10000

Приложение № 3
к постановлению Администрации
Ковылкинского сельского
поселения
от              08.06.2016 г. №45

Нормативы количества и цены товаров, работ, услуг, планируемых к приобретению для обеспечения функций Администрации Ковылкинского сельского поселения и муниципальных бюджетных учреждений Ковылкинского сельского поселения

0. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на услуги  связи

	№ п/п
	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети подвижной связи
	Количество средств связи
	   Месячный норматив расходов
	Расходы на услуги связи

	1
	3
	Не больше 1 единицы в расчете на 1 муниципального служащего, замещающего высшую и главную должность
	Не более 552 рубля для     руководителя, муниципальны х служащих и других групп должностей
	Ежемесячные расходы не больше 5 600 руб.    для     руководителя,     муниципальны х служащих и других групп должностей.

0. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение принтеров, многофункциональных устройств,
копировальных аппаратов (оргтехники) и планшетных компьютеров

	№ п/п
	Наименование
	Единицы измерения
	Количество
	Цена приобретения, руб.

	1
	Принтер с функцией цветной/черно-белой печати
	шт.
	1 шт. для руководителя,  муниципальных служащих и  других групп должностей
	Не более 12 000 руб.

0. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение расходных материалов для принтеров,
многофункциональных устройств, копировальных аппаратов (оргтехники)

	№ п/п
	Наименование
	Единицы измерения
	Количество
	Цена приобретения, руб.

	1
	Картридж черно-белый
	шт.
	9 шт.
	Не более 3300 руб.

0. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение периодических печатных изданий и справочной литературы

	№ п/п
	Наименование
	Единицы измерения
	Количество
	Цена приобретения, руб.

	1
	Газета «Районные вести»
	комплект
	2 комплекта  1 раз в год
	не более
1 000 руб. за год

	2
	Газета «Молот»
	комплект
	1 комплект  1 раз в полгода
	не более
1 000 руб. за полгода

	3
	Газета «Наше время»
	комплект
	1 комплект  1 раз в полгода
	не более
1 000 руб. за полгода

	4
	Газета «Дон»
	комплект
	1 комплект  1 раз в год
	не более
1 600 руб. за год

	5
	Газета «Хозяйство»
	комплект
	1 комплект  1 раз в год
	не более
1 100 руб. за год

	6
	Газета «Жизнь»
	комплект
	1 комплект  1 раз в год
	не более
1 300 руб. за год

	7
	Журнал «Читаем, учимся, играем»
	комплект
	1 комплект  1 раз в год
	не более
6 600 руб. за год

	8
	Журнал «Чем развлечь гостей»
	комплект
	1 комплект  1 раз в год
	не более
1 200 руб. за год

	9
	Журнал «Веселые животные»
	комплект
	1 комплект  1 раз в год
	не более
2 100 руб. за год

	10
	Журнал «Добрые советы»
	комплект
	1 комплект  1 раз в год
	не более
1 300 руб. за год

0. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение канцелярских принадлежностей

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Цена , руб.

	1
	Бумага А-4
	пачка
	12 пачек  1 раз в месяц
	Не более 230 руб.

	2
	Скоросшиватель
	шт.
	50 шт.  1 раз в месяц
	Не более 10 руб.

	3
	Скоросшиватель  пластиковый
	шт.
	10 шт. 1 раз в месяц
	Не более 12 руб.

	4
	Ручка масляная
	шт.
	30 шт.  1 раз в квартал
	Не более 20 руб.

	5
	Файлы
	упак.
	2 упак. 1 раз в месяц
	Не более 150 руб.

	6
	Папка архивная
	шт.
	10 шт.  1 раз в квартал
	Не более 120 руб.

	7
	Корректирующая жидкость
	шт.
	10 шт.  1 раз в год
	Не более 30 руб.

	8
	Клей-карандаш
	шт.
	5 шт.  1 раз в год
	Не более 90 руб.

	9
	Канцелярская тетрадь в твердом переплете
	шт.
	5 шт.  1 раз в год
	Не более 90 руб.

	10
	Скрепки
	упак.
	12 шт. 1 раз в год
	Не боле 10 руб.

	11
	Карандаш чернографитный
	шт.
	10 шт.  1 раз в год
	Не более 20 руб.

	12
	Клей ПВА
	шт.
	12 шт. 1 раз в год
	Не более 40 руб.

	13
	Скотч
	шт.
	12 шт.  1 раз в год
	Не более 40 руб.

	14
	Ватман
	шт.
	12 шт.  1 раз в год
	Не более 15 руб.

	15
	Скобы
	шт.
	10 шт.  1 раз в год
	Не более 20 руб.

	16
	Ежедневник
	шт.
	3 шт.  1 раз в год
	Не более 140 руб.

	17
	Ластик
	шт.
	2 шт.  1 раз в год
	Не более 15 руб.

	18
	Тетрадь 12 л.
	шт.
	12 шт.  1 раз в год
	Не более 6  руб.

	19
	Тетрадь 24 л.
	шт.
	6 шт.  1 раз в год
	Не более 30 руб.

	20
	Календарь      перекидной
	шт.
	       3 шт.  1 раз в год
	Не более 50 руб.

0. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Цена , руб.

	1
	Тряпка половая
	шт.
	30 шт. 1 раз в год
	Не более 100 руб.

	2
	Полироль
	шт.
	  14 шт. 1 раз в год
	Не более 90 руб.

	3
	Салфетки
	  упак.
	7 шт.  1 раз в год
	Не более 20 руб.

	4
	Средство для стекол
	шт..
	17 шт. 1 раз в год
	Не более 90 руб.

	5
	Веник просяной
	шт..
	10 шт.1 раз в год
	Не более 90 руб.

	6
	Эл.лампа
	шт.
	    60 шт.  1 раз в год
	Не более 10 руб.

	7
	Паста «Пальмира»
	шт.
	12 шт. 1 раз в  год
	Не более 200

	руб.

	8
	Ведро пластмассовое
	шт.
	           6 шт. 1 раз в год
	Не  более 110 руб.

	9
	Ведро оцинкованное
	шт
	          8 шт. 1 раз в год
	Не  более 180 руб.

	10
	Жидкое мыло
	шт.
	          14 шт. 1 раз в год
	Не  более 50 руб.

	11
	Моющее средство «Санфор»
	шт.
	          12 шт. 1 раз в год
	Не  более 95 руб.

	12
	Моющее средство «Пемолюкс»
	шт.
	          10 шт. 1 раз в год
	Не  более 40 руб.

	13
	Чистящее средство
	шт.
	          5 шт. 1 раз в год
	Не  более 50 руб.

	14
	Отбеливатель «Белизна»
	шт.
	          20 шт. 1 раз в год
	Не  более 40 руб.